ПРОТОКОЛ №1
     Публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
15 ч. 00 мин., 18.05.2022г., здание Администрации Усть-Донецкого городского поселения, Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п.Усть-Донецкий ул.Портовая,9

Председатель комиссии:        Борозенцев И.Н. – Глава Усть- Донецкого городского поселения

Члены комиссии:                   Кикичев А.Ю.- заместитель главы      Администраци Усть-Донецкого городского поселения

                                                 Чмирев Р.А., Ковзалов В.А., Брызгалин А.Н. Скрынников Г.В.- депутаты Собрания депутатов Усть-Донецкого  городского поселения

Присутствовали: 0  жителей Усть-Донецкого городского поселения.

Секретарь: Елжова К.С. – начальник сектора земельно-имущественных отношений
Повестка дня: предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п.Усть-Донецкий, ул. Виноградная, 18, площадью 700 кв.м., с кадастровым номером 61:39:0010103:200.

1. Открыл публичные слушания председатель комиссии–Борозенцев И.Н.  Он  сообщил, что публичные слушания проводятся на основании: Решения главы Усть-Донецкого городского поселения № 66 от 18.04.2022г. «О назначении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (опубликовано в газете «Звезда Придонья» №16(13873) от 21.04.2022г.).
2. Публичные слушания ведет начальник сектора земельно-имущественных отношений– Елжова К.С.
3. Слушали: Елжову К.С. с информацией:

предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (в связи с тем, что планируемые параметры объекта капитального строительства не соответствуют предельным параметрам разрешенного строительства) на земельном участке в зоне Ж-1,  с кадастровым номером 61:39:0010103:200, расположенного по адресу: Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п.Усть-Донецкий, ул. Виноградная, 18, площадью 700 кв.м., в части уменьшения минимального отступа застройки с 3 м. до 1,3 м. с северо-восточной стороны от границы земельного участка по ул. Виноградная, 20.
4. За период размещения оповещения о начале проведения публичных слушаний поступило 1 замечание от собственника смежного земельного участка, расположенного по адресу р.п. Усть-Донецкий, ул. Виноградная,20 гр. Галушкина Ивана Стефановича, выразившееся в несогласии предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения минимального отступа застройки по адресу р.п. Усть-Донецкий, ул. Виноградная, 18 с 3 м. до 1,3 м. с северо-восточной стороны от границы его земельного участка.
5. В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, учитывая мнение гр. Галушкина И.С., комиссия приходит к выводу о необходимости подготовки рекомендаций об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства: сокращение минимальных отступов в целях определения места допустимого размещения здания, строения, сооружения, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 3 м до 1,3 м от с северо-восточной стороны от границы земельного участка по ул. Виноградная, 20 (общая граница с земельным участком с кадастровым номером 61:39:0010103:10) применительно к земельному участку с кадастровым номером 61:39:0010103:200, расположенному в р.п. Усть-Донецкий, ул. Виноградная, 18 по заявлению Быконя Екатерины Вячеславовны.
Председатель комиссии                                                                   И.Н.Борозенцев